

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายทาง บ้านนางอรัญญา – ห้วยผับ
 ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง.....
 ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๘,๐๐๐ บาท
 ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขุดวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ฝั่งที่ ๑ ยาวรวม ๒๖๕ ม. บ่อพัก
 จำนวน ๒๖ บ่อ (ตามแบบ ทถ-๕-๓๐๑).....
 ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๔๒,๒๙๕.- บาท
 ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ...รูปแบบรายการ ปร.๔.ปร.๕...

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอัศวพงษ์	ศิริบุรณ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. สิบเอกวิษณุ	แก่นกุล	เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายอานันต์	ธุสาวัน	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงหวาย

อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายทางบ้านนางอรัญญา - ห้วยด้ย

ปริมาณงาน ขุดวางวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ฝั่งที่ 1 ยาวรวม 265 ม. บ่อพัก จำนวน 26 บ่อ (ตามแบบเลขที่ ทล-5-301)

สถานที่ บ้านห้องชั้น หมู่ที่ 9 ตำบลบึงหวาย อำเภอวารินชำราบ จังหวัด อุบลราชธานี

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทอาคาร				เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ประเภทงานทาง	398,044.59	1.3624	542,295.95	เงินประกันผลงานหัก 0%
3	ประเภทงานชลประทาน	-			ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม			-	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT 7 %)
5	งานอื่นๆ(ท่อคสล.)			-	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				542,295.95	
เป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				542,295.00	
ตัวอักษร (ห้าแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)					

ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน 265 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,046.4 บาท/ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบึงหวาย ที่ 7/2566 ลงวันที่ 10 มกราคม 2566 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ และเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายอัครพงษ์ ศิริบุรณ์)

ลงชื่อ สิบเอก..... กรรมการ

(วิษณุ แก่นกุล)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอนันต์ รุสวาน)

- แหล่งที่มาของวัสดุและค่าแรงงาน

1. ราคาวัสดุนำมาจากพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานีและสิบลราคาจากท้องถิ่นบางส่วน
2. ราคาวัสดุนำมาจากพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง
3. ค่าแรงงานและตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคานำมาจากกรมบัญชีกลาง ปี พ.ศ. 2560
4. ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 11 มกราคม 2566 ราคาเฉลี่ยลิตรละ 35.48 บาท ที่จังหวัดอุบลราชธานี

ประเภท โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก สายทางบ้านนางอรัญญา - ห้วยผับ

ปริมาณงาน ขุดวางวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก ฝั่งที่ 1 ยาวรวม 265 ม. บ่อกัก จำนวน 26 บ่อ (ตามแบบเลขที่ ทท-5-301)

สถานที่ บ้านห้องชั้น หมู่ที่ 9 ตำบลบึงหวาย อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 มกราคม 2566

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ราคาวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมค่าแรง ทั้งหมด	รวมราคาวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
งานก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก									
1	งานรื้อคอนกรีต	ลบ.ม.	12.00	-	-	70.00	840.00	840.00	รื้อขนไป
2	งานขุดดินหรือถมกลับ	ลบ.ม.	212.00	-	-	99.00	20,988.00	20,988.00	
3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 รองพื้น	ลบ.ม.	5.25	-	-	436.00	2,289.00	2,289.00	หนา 0.05 ม.
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	23.10	108.00	2,494.80	-	-	2,494.80	
	- หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	6.04	880.00	5,315.20	-	-	5,315.20	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	3.68	330.00	1,214.40	-	-	1,214.40	
4	งานวางท่อ คสล.ขนาด ø 0.40 ม.	ท่อน	239.00	390.00	93,210.00	140.00	33,460.00	126,670.00	ปากสังราง ชั้น 3
5	งานบ่อกัก คสล. แบบหล่อที่จุดบ่อกัก	บ่อ	26.00	-	-	-	-	-	
	ขนาด 1*1*1 ม.								
	- ไม้แบบหล่อบ่อกัก	ลบ.ฟ.	18.00	180.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	72.00	-	-	79.00	5,688.00	5,688.00	
	- ตะปู	กก.	33.00	52.00	1,716.00	-	-	1,716.00	
	- ลวดมัดเหล็ก	กก.	30.00	25.70	771.00	-	-	771.00	
	- เหล็ก RB คก.9 มม. หนัก 4.99 กก./เส้น	ตัน	0.89	24,816.00	22,086.24	4,100.00	3,649.00	25,735.24	
	- เหล็ก DB คก.12 มม. หนัก 8.88 กก./เส้น	ตัน	0.65	24,045.89	15,629.83	3,300.00	2,145.00	17,774.83	
6	งานฝ้าบ่อกัก ตะแกรงเหล็ก								
	เหล็กแบน 2" หนา 9 มม.	เส้น	93.00	510.00	47,430.00	-	-	47,430.00	21.3 ม./1
	เหล็กฉาก 2" หนา 6 มม.	เส้น	14.00	450.00	6,300.00	-	-	6,300.00	3.2 ม./1
	ค่าแรงประกอบเชื่อม/สีกันสนิม	เหมา	26.00	-	-	450.00	11,700.00	11,700.00	
7	งานเย็บแนวท่อระบายน้ำ		-						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	40.00	108.00	4,320.00	-	-	4,320.00	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	4.00	330.00	1,320.00	-	-	1,320.00	
8	ทรายรองพื้นปรับระดับ 0.05 ม.	ลบ.ม.	12.00	330.00	3,960.00	90.00	1,080.00	5,040.00	
9	งานคอนกรีต บ่อกัก 240 ksc	ลบ.ม.	8.60	-	-	430.00	3,698.00	3,698.00	บ่อกัก/0.33
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	55.04	108.00	5,944.32	-	-	5,944.32	
	- หิน	ลบ.ม.	9.37	880.00	8,245.60	-	-	8,245.60	
	- ทราย	ลบ.ม.	4.82	330.00	1,590.60	-	-	1,590.60	
10	งานอื่นๆ								
	งานรื้อถอนและติดตั้งคืน แนวท่อประปา	เหมา	1.00	-	-	3000.00	3,000.00	3,000.00	
11	งานผิวทาง คสล. 240 ksc	ลบ.ม.	35.89	-	-	436.00	15,648.04	15,648.04	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	157.92	108.00	17,055.36	-	-	17,055.36	
	- หิน	ลบ.ม.	41.27	880.00	36,317.60	-	-	36,317.60	
	- ทราย	ลบ.ม.	25.12	330.00	8,289.60	-	-	8,289.60	
	- เหล็กตะแกรง WM ขนาด 0.10*0.30 ม.หนา 4.0 มม	ตร.ม.	239.00	31.00	7,409.00	-	-	7,409.00	

รวมค่างานต้นทุนก่อสร้างทั้งโครงการ	398,044.59
ราคางานรวมค่าอำนาจการ Factor F	542,295.95
รวมเป็นเงิน	542,295.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบึงหวาย ที่ 7/2566 ลงวันที่ 10 มกราคม 2566 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ และเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอิศรพงษ์ ศิริบุญ)

(ลงชื่อ) สิบเอก.....กรรมการ

(วิษณุ แก่นกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอานันต์ ฤสวาน)